
 

Il Prefetto della Provincia di Enna 
 

 

 

PRESO ATTO che l’ordine diretto di acquisto n. 6692031, effettuato in convenzione 

Consip ed. 9 lotto 12 Sicilia, per la “fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto di qualsiasi valore nominale e dei servizi connessi in favore delle 

amministrazioni pubbliche ai sensi dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

e s.m.i. e dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 – CIG 7990085AB8” 

sulla piattaforma Me.PA. -acquistinretepa.it, è in scadenza;  

 

ACCERTATO che la convenzione Consip ed. 9 lotto 15 Accessorio Sud - per la 

“fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto di qualsiasi valore 

nominale e dei servizi connessi in favore delle amministrazioni pubbliche ai sensi 

dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58 della 

legge 23 dicembre 2000, n. 388 CIG: 79901028C0 sulla piattaforma Me.PA. -

acquistinretepa.it, è attiva; 

 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L.296/2006 e successive modificazioni, che dispone 

l’obbligatorietà per le Pubbliche Amministrazioni di ricorrere alle convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.; 

 

VISTO il Codice Civile e le altre disposizioni normative in vigore in materia fiscale e di 

contratti di diritto privato, per quanto non regolamentato dalle disposizioni citate; 

 

CONSIDERATO che  l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante n. 6.500 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 

7,00 ciascuno; 

 

CONSIDERATO che i corrispettivi dovuti al Fornitore sono calcolati, secondo le 

previsioni di cui alla detta Convenzione 9 per il Lotto 15, applicando uno sconto del 

19,07% al Valore nominale dei Buoni pasto (€ 7,00 – 19,07%= € 5,67); 

 

RITENUTO pertanto, al fine di garantire, senza soluzione di continuità, il servizio 

sostitutivo di mensa per il personale della Prefettura U.T.G. di Enna, per un periodo di 

12 mesi, di aderire alla Convenzione Buoni Pasto 9 Lotto 15 accessorio sud, ai sensi 

delle disposizioni sopra richiamate; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
E
n
n
a
 
-
 
S
E
R
V
.
 
C
O
N
T
.
 
E
 
G
E
S
T
.
F
I
N
.
-
E
c
o
n
o
m
a
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
2
0
9
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
3



 

Il Prefetto della Provincia di Enna 
 

1. di aderire alla Convenzione Consip “Fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi valore nominale e dei servizi 
connessi in favore delle amministrazioni pubbliche ai sensi dell’articolo 26 della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58 della legge 23 
dicembre 2000, n. 388 – Edizione 9, lotto 15 ‐ Accessorio sud – CIG 
79901028C0”, per l’acquisto di Buoni pasto elettronici per il personale della 
Prefettura U.T.G. di Enna; 

2. di adottare, per la scelta del contraente, l’Ordine diretto di acquisto in adesione 
alla Convenzione Consip sopra indicata; 

3. di stipulare il relativo contratto in via elettronica, mediante firma digitale e 
utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato elettronico, a 
firma del Dr. Vincenzo Lo Fermo, Dirigente di II fascia dell’Area delle Funzioni 
Centrali, punto ordinante sul Me.PA., che viene all’uopo delegato, attraverso il 
portale denominato www.acquistinretepa.it; 

4. di autorizzare l’acquisizione del C.I.G. derivato da attribuire alla procedura; 

5. che la complessiva spesa sarà imputata sul capitolo 2924/01 del bilancio del 
Ministero dell’Interno o sugli altri capitoli individuati con successive disposizioni 
ministeriali; 

6. che per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si 
rinvia alla documentazione della Convenzione in oggetto ed ai relativi allegati. 

7. la pubblicazione della presente determina, con le modalità stabilite dalla 
normativa vigente in materia, sul sito della Prefettura di Enna  
www.prefettura.it/enna > link "amministrazione trasparente";  

8. di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D. Lg.vo 18 aprile 2016, n. 50, quale 
Responsabile Unico del Procedimento il Rag. Paolo Filippo Salvaggio- 
Assistente Economico Finanziario.  

 

Enna, data del protocollo 

   p. IL PREFETTO 

              IL VICEPREFETTO VICARIO 
         (Sindona) 
  

 
 
 
 
L’Assistente Economico Finanziario 

(Rag. Salvaggio) 

0935 522545 

paolofilippo.salvaggio@interno.it 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.prefettura.it/enna
mailto:paolofilippo.salvaggio@interno.it

		2023-03-15T16:44:58+0000
	GIUSEPPE SINDONA




